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Umsögn 

 
Viðtakandi: Velferðarráð 

 
Sendandi: Regína Ásvaldsdóttir, sviðsstjóri 

 

Efni: Umsögn um tillögu fulltrúa Flokks fólksins um breytingar á reglum Reykjavíkurborgar 

um félagslegt húsnæði. 

 

Á fundi borgarráðs þann 26. september 2019 lagði fulltrúi Flokks fólksins fram svohljóðandi 

tillögu um breytingu á reglum Reykjavíkurborgar um félagslegt húsnæði:  

 

Lagt er til að fylgiskjali 1 með reglum Reykjavíkurborgar um félagslegt húsnæði verði 

breytt þannig að ekki verði litið til þess hvort meira en sex mánuðir eru eftir af 

leigusamningi þegar metið er hvort umsækjandi skori 0 að 1 stig þegar húsnæðisþörf er 

metin út frá húsnæðisstöðu. Umsækjendur um félagslegt húsnæði þurfa að skora ákveðið 

mörg stig í matinu til þess að þeir komist inn á biðlista eftir félagslegu húsnæði. Það kann 

að vera skynsamlegt að líta til þess hve mikið er eftir af leigusamningi þegar kemur að 

úthlutun en það ætti ekki að mynda hindrun fyrir því að fólk komist inn á biðlista. Annars 

er til staðar óeðlilegur hvati til þess að fólk segi upp leigusamningum í von um að komast 

inn á biðlista eftir félagslegu húsnæði, sem e.t.v. er lengri en uppsagnarfrestur 

leigusamnings. Það ætti því aðeins að hafa þýðingu við mat á því hvort viðkomandi skori 

0 eða 1 stig þegar húsnæðisþörf er metin hve íþyngjandi leigukostnaður er. 

 

Tillögunni var vísað til meðferðar velferðarráðs með bréfi skrifstofu borgarstjórnar, dags. 27. 

september 2019. Á fundi velferðarráðs þann 4. desember 2019 var tillögunni vísað til starfshóps 

um endurskoðun á reglum um félagslegt leiguhúsnæði. 

 

Umsögn: 

Umsóknir um almennt félagslegt leiguhúsnæði eru metnar til stiga eftir ákveðnum 

matsviðmiðum og þarf umsókn að vera metin til ákveðinna fjölda stiga, eftir fjölskyldustærð, 

til að vera samþykkt á biðlista. Í matsviðmiði vegna almenns félagslegs leiguhúsnæðis er horft 

til stöðu umsækjanda og maka, tekna á ársgrundvelli, barna og félagslegra aðstæðna. Við mat 



*Með húsnæðiskostnaði er átt við þann hluta leigufjárhæðar sem greiddur er fyrir leiguafnot af húsnæði sbr. 2. mgr. 19. gr. laga nr. 75/2016 

um húsnæðisbætur.  

 

á félagslegum aðstæðum er horft til húsnæðisstöðu, sérstakra aðstæðna barna og félagslegs 

vanda umsækjanda. 

 

Við vinnslu umsókna um félagslegt leiguhúsnæði eru gefin 1-3 stig við mat á húsnæðisstöðu. 

Ávallt er gefið 1 stig ef húsnæðiskostnaður er hærri en 30% af heildartekjum heimilis óháð því 

hvort umsækjandi er með öruggan húsaleigusamning, þ.e. þar sem meira en sex mánuðir eru 

eftir af húsaleigusamningi. Ljóst er að það kemur ekki nógu skýrt fram í texta matsviðmiðanna 

hvað varðar húsnæðisstöðu umsækjanda að ávallt sé gefið 1 stig ef húsnæðiskostnaður er hærri 

en 30% af heildartekjum heimilis. 

 

Unnt væri að breyta orðalagi í matsviðmiðum á fylgiskjali 1 með reglum Reykjavíkurborgar 

um félagslegt leiguhúsnæði á þann veg að í þeim hluta matsins sem gefur 1 stig yrði bætt inn í 

lýsinguna að umsækjandi sé í öruggu húsnæði og meira en sex mánuðir séu eftir af 

húsaleigusamningi. Textinn gæti því hljóðað svo: 

 

Öruggt húsnæði. Meira en sex mánuðir eftir af húsaleigusamningi. Verulega íþyngjandi 

húsnæðiskostnaður. Húsnæðiskostnaður* að frádregnum húsnæðisbótum og sérstökum 

húsnæðisstuðningi er hærri en 30% af heildartekjum heimilis (miðað er við brúttótekjur). 

= 1 stig 

 

Rauður texti er viðbót.  

Framangreind breyting hefði ekki kostnaðarauka í för með sér. 

 

 

 

  

  

 

 


